
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20» октября 2005 г.

с. Калтай   № 6                         26 января 2022 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Администрация  Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 января 2022 года                                                                                   №  16
с.Калтай

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
Калтайского  сельского  поселения  от  26  февраля  2015  года  №29
«Об утверждении Административного регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Предварительное  согласование
предоставления земельного участка»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ  «О  социальной  защите  инвалидов  в  Российской  Федерации»,  в  целях  приведения
муниципальной правовой базы в соответствие действующему законодательству,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Калтайского сельского поселения от 26
февраля 2015 года №29 «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной  услуги  «Предварительное  согласование  предоставления  земельного
участка» изменения, изложив наименование Административного регламента в следующей
редакции:  «Предварительное  согласование  предоставления  земельного  участка,
находящегося в муниципальной собственности».

2. Внести в  приложение к постановлению Администрации Калтайского сельского
поселения от 26 февраля 2015 года №29 «Об утверждении Административного регламента

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1



предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления
земельного участка» изменения согласно приложению.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене  и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).

4. Постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации)                                                    З.В. Мирошникова

Приложение к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 26.01.2022 № 16

ИЗМЕНЕНИЯ
в приложение к постановлению Администрации Калтайского сельского поселения от

26 февраля 2015 года №29 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование

предоставления земельного участка»

1.  Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Предварительное  согласование  предоставления  земельного  участка,  находящегося  в
муниципальной собственности»;

2. В пунктах 15, 17 и 18 Административного регламента слова «15 календарных дней»
заменить словами «15 рабочих дней»;
3. Пункт 25 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«25. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
1) Решение  о  предварительном  согласовании  предоставления  земельного  участка

(приложение № 5),
2) Решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного

участка (приложение № 6),
3) Решение  об  отказе  в  приеме  и  регистрации  документов,  необходимых  для

предоставления  услуги  «Предварительное  согласование  предоставления  земельного
участка» (Приложение № 7).
     Предусматривается  возможность  получения  заявителем  электронного  документа,
подписанного усиленной электронной подписью в машиночитаемой форме.»;

4.  В  пункте  26  Административного  регламента  слова  «30  календарных  дней»
заменить словами «15 рабочих дней;

5. Пункт 28 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«28. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

Земельным кодексом Российской Федерации; 
Гражданским кодексом Российской Федерации; 
Приказ  Минэкономразвития  России  от  14.01.2015  №  7  «Об  утверждении  порядка  и
способов подачи заявлений об утверждении схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории, заявления о проведении аукциона
по  продаже  земельного  участка,  находящегося  в  государственной  или  муниципальной
собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
находящегося  в  государственной  или  муниципальной  собственности,  заявления  о
предварительном  согласовании  предоставления  земельного  участка,  находящегося  в
государственной  или  муниципальной  собственности,  заявления  о  предоставлении

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

http://www.kaltai.ru/


земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности,
и  заявления  о  перераспределении  земель  и  (или)  земельных  участков,  находящихся  в
государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся
в  частной  собственности,  в  форме  электронных  документов  с  использованием
информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет",  а  также  требований  к  их
формату».»; 

6. Пункт 29 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«29.  Для  предоставления муниципальной  услуги  заявитель  представляет  заявление  по
форме, представленной в Приложении 2, 3 к административному регламенту. К заявлению
прикладываются следующие документы:
1.  Заверенный  перевод  на  русский  язык  документов  о  государственной  регистрации
юридического  лица  в  соответствии  с  законодательством  иностранного  государства,  в
случае обращения иностранного юридического лица; 
2.  Документ,  подтверждающий  членство  заявителя  в  некоммерческой  организации,  в
случае,  если  обращается  Член  некоммерческой  организации,  которой  предоставлен
участок для комплексного освоения в целях ИЖС за предоставлением в собственность за
плату  или  если  обращается  член  некоммерческой  организации,  которой  предоставлен
участок для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного строительства
за предоставлением в аренду; 
3. Документ, подтверждающий членство заявителя в садоводческом или огородническом
некоммерческом  товариществе,  в  случае,  если  обращается  член  садоводческого  или
огороднического некоммерческого товарищества за предоставлением в собственность за
плату; 
4. Решение общего собрания членов садоводческого или огороднического товарищества о
распределении участка заявителю, в  случае,  если обращается член садоводческого или
огороднического некоммерческого товарищества за предоставлением в собственность за
плату или если обращается член садоводческого или огороднического товарищества за
предоставлением в аренду; 
5. Сообщение заявителя, содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных
на  земельном  участке,  в  случае,  если  обращается  собственник  здания,  сооружения,
помещения в здании, сооружении за предоставлением в собственность за плату или если
обращаются  религиозная  организация,  которой  на  праве  безвозмездного  пользования
предоставлены здания, сооружения, за предоставлением в безвозмездное пользование или
если обращаются собственник объекта незавершенного строительства; собственник или
пользователь здания, сооружения, помещений в них, за предоставлением в аренду или,
если  обращается  религиозная  организация-собственник  здания  или  сооружения  за
предоставлением в собственность бесплатно; 
6. Документы, подтверждающие право заявителя на здание, сооружение либо помещение,
в  случае,  если  обращается  собственник  здания,  сооружения,  помещения  в  здании,
сооружении  за  предоставлением  в  собственность  за  плату  или  если  обращается
религиозная  организация  за  предоставлением  в  безвозмездное  пользование  или  если
обращается  собственник  или  пользователь  здания,  сооружения,  помещений  в  них,  за
предоставлением в аренду или,  если обращается  религиозная  организация-собственник
здания или сооружения за предоставлением в собственность бесплатно;; 
7. Документы, подтверждающие право заявителя на испрашиваемый земельный участок, в
случае,  если  обращается  собственник  здания,  сооружения,  помещения  в  здании,
сооружении  за  предоставлением  в  собственность  за  плату  или  если  обращается
религиозная организация, которой на праве безвозмездного пользования предоставлены
здания,  сооружения  за  предоставлением  в  безвозмездное  пользование  или  если
обращается  собственник  объекта  незавершенного  строительства;  юридическое  лицо,
использующее  земельный  участок  на  праве  постоянного  (бессрочного)  пользования;
собственник или пользователь здания, сооружения, помещений в них, за предоставлением

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3



в  аренду  или,  если  обращается  религиозная  организация-собственник  здания  или
сооружения за предоставлением в собственность бесплатно;; 
8.  Договор  о  комплексном  освоении  территории,  в  случае,  если  обращается  лицо,  с
которым  заключен  договор  о  комплексном  освоении  территории;  некоммерческая
организация,  которой  участок  предоставлен  для  комплексного  освоения  в  целях
индивидуального  жилищного  строительства  или  некоммерческая  организация,  которой
участок предоставлен для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного
строительства  и  относящийся  к  имуществу  общего  пользования  за  предоставлением в
собственность  за  плату  или  если  обращается  арендатор  земельного  участка;  член
некоммерческой организации, которой предоставлен участок для комплексного освоения
в  целях  индивидуального  жилищного  строительства;  некоммерческая  организация,
созданная  гражданами,  которой  предоставлен  земельный  участок  для  комплексного
освоения  в  целях  индивидуального  жилищного  строительства,  за  предоставлением  в
аренду; 
9.  Соглашение  о  создании  крестьянского  (фермерского)  хозяйства,  в  случае,  если
обращается  крестьянское  (фермерское)  хозяйство,  испрашивающее  участок  для
осуществления своей деятельности за предоставлением в собственность за плату или за
предоставлением в безвозмездное пользование, или в аренду; 
10. Решение органа некоммерческой организации о приобретении земельного участка, в
случае, если обращается некоммерческая организация, которой участок предоставлен для
комплексного  освоения  в  целях  индивидуального  жилищного  строительства  или
некоммерческая организация, которой участок предоставлен для комплексного освоения в
целях индивидуального жилищного строительства и относящийся к имуществу общего
пользования  за  предоставлением  в  собственность  за  плату  или  если  обращается
некоммерческая  организация,  созданная  гражданами,  которой предоставлен  земельный
участок для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного строительства
за предоставлением в аренду; 
11.  Документы,  подтверждающие  право  на  предоставление  участка,  в  случае,  если
обращаются за  предоставлением в  постоянное (бессрочное)  пользование или  в  случае,
если обращается государственное или муниципальное учреждение; казенное предприятие;
центр исторического наследия Президента Российской Федерации, за предоставлением в
безвозмездное пользование; 
12.  Документы  о  трудовой  деятельности,  в  случае,  если  обращается  работник  в
муниципальном образовании и по установленной региональным законом специальности
или  работник  в  муниципальном  образовании  и  по  установленной  законодательством
специальности за  предоставлением в  безвозмездное пользование или,  если обращается
работник  по  установленной  законодательством  специальности  за  предоставлением  в
собственность бесплатно; 
13. Договор найма служебного жилого помещения, в случае, если обращается гражданин,
которому предоставлено служебное помещение в виде жилого дома за предоставлением в
безвозмездное пользование; 
14. Соглашение об изъятии земельного участка, если обращается лицо, у которого изъят
участок,  предоставленный  в  безвозмездное  пользование  за  предоставлением  в
безвозмездное пользование или если обращается лицо, у которого изъят предоставленный
в аренду предоставленный в аренду за предоставлением в аренду; 
15.  Решение  суда,  на  основании  которого  изъят  земельный  участок,  в  случае,  если
обращается  лицо,  у  которого  изъят  участок,  предоставленный  в  безвозмездное
пользование за предоставлением в безвозмездное пользование или если обращается лицо,
у которого изъят предоставленный в аренду за предоставлением в аренду; 
16.  Гражданско-правовые  договоры  на  строительство  или  реконструкцию  объектов
недвижимости, если обращается лицо, с которым заключен договор на строительство или

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4



реконструкцию объектов недвижимости, осуществляемые полностью за счет бюджетных
средств за предоставлением в безвозмездное пользование; 
17. Решение общего собрания членов товарищества о приобретении права безвозмездного
пользования земельным участком, предназначенным для ведения гражданами садоводства
или  огородничества  для  собственных  нужд,  в  случае,  если  обращается  садовое  или
огородническое  некоммерческое  товарищество  за  предоставлением  в  безвозмездное
пользование; 
18.  Решение  о  создании  некоммерческой  организации,  в  случае,  если  обращается
некоммерческая организация, созданная гражданами в целях жилищного строительства за
предоставлением в безвозмездное пользование; 
19. Решение субъекта Российской Федерации о создании некоммерческой организации, в
случае, если обращается некоммерческая организация, созданная субъектом Российской
Федерации в  целях  жилищного  строительства  для  обеспечения  жилыми помещениями
отдельных категорий граждан за предоставлением в безвозмездное пользование; 
20.  Договор  безвозмездного  пользования  зданием,  сооружением,  в  случае,  если
обращается  религиозная  организация,  которой  на  праве  безвозмездного  пользования
предоставлены здания, сооружения за предоставлением в безвозмездное пользование; 
21.  Решение  общего  собрания  членов  некоммерческой  организации  о  распределении
испрашиваемого земельного участка заявителю, если обращается член некоммерческой
организации,  которой  предоставлен  участок  для  комплексного  освоения  в  целях
индивидуального жилищного строительства за предоставлением в аренду; 
22. Решение общего собрания членов садоводческого или огороднического товарищества
о приобретении участка общего назначения, с указанием долей в праве общей долевой
собственности,  в  случае,  если  обращается  лицо,  уполномоченное  решением  общего
собрания членов садоводческого или огороднического товарищества за предоставлением в
аренду  или  если  обращается  лицо,  уполномоченного  на  подачу  заявления  решением
общего  собрания  членов  садоводческого  или  огороднического  товарищества  за
предоставлением в собственность бесплатно; 
23. Документ, подтверждающий членство заявителя в садоводческом или огородническом
товариществе, если обращается член садоводческого или огороднического товарищества
за предоставлением в аренду; 
24.  Выданный  уполномоченным  органом  документ,  подтверждающий  принадлежность
гражданина  к  категории  граждан,  обладающих  правом  на  первоочередное  или
внеочередное  приобретение  земельных  участков,  если  гражданин,  имеющий  право  на
первоочередное предоставление участка за предоставлением в аренду; 
25. Документ, подтверждающий право заявителя на предоставление земельного участка в
собственность  без  проведения  торгов,  если  обращается  лицо,  имеющее  право  на
приобретение в собственность участка без торгов, за предоставлением в аренду; 
26. Договор аренды исходного земельного участка, если обращается арендатор земельного
участка за предоставлением в аренду; 
27.  Свидетельство,  удостоверяющее  регистрацию  лица  в  качестве  резидента  особой
экономической  зоны,  если  обращается  резидент  особой  экономической  зоны  за
предоставлением в аренду; 
28.  Концессионное  соглашение,  если  обращается  лицо,  с  которым  заключено
концессионное соглашение, за предоставлением в аренду; 
29. Договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома
коммерческого использования, если обращается лицо, заключившее договор об освоении
территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома, за предоставлением в
аренду; 
30.  Охотхозяйственное  соглашение,  если  обращается  лицо,  с  которым  заключено
охотхозяйственное соглашение, за предоставлением в аренду; 

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 5



31. Инвестиционная декларация, в составе которой представлен инвестиционный проект,
если  обращается  резидент  зоны  территориального  развития,  включенный  в  реестр
резидентов такой зоны, за предоставлением в аренду; 
32. Проектная документация на выполнение работ, связанных с пользованием недрами,
если обращается недропользователь за предоставлением в аренду; 
33.  Государственное  задание,  предусматривающее  выполнение  мероприятий  по
государственному геологическому изучению недр, если обращается недропользователь за
предоставлением в аренду; 
34. Государственный контракт на выполнение работ по геологическому изучению недр,
если обращается недропользователь за предоставлением в аренду; 
35.  Договор  об освоении территории в  целях строительства  стандартного жилья,  если
обращается  лицо,  с  которым  заключен  договор  об  освоении  территории  в  целях
строительства стандартного жилья, за предоставлением в аренду; 
36.  Договор  о  комплексном освоении территории  в  целях  строительства  стандартного
жилья,  если  обращается  лицо,  с  которым заключен  договор  о  комплексном  освоении
территории в целях строительства стандартного жилья, за предоставлением в аренду; 
37.  Свидетельство  о  внесении  казачьего  общества  в  государственный реестр  казачьих
обществ в Российской Федерации, если обращается казачье общество за предоставлением
в аренду; 
38.  Соглашение  об  управлении  особой  экономической  зоной,  если  обращается
управляющая компания, привлеченная для выполнения функций по созданию объектов
недвижимости в границах особой эконом. зоны и на прилегающей к ней территории и по
управлению этими и ранее созданными объектами недвижимости, за предоставлением в
аренду; 
39.  Соглашение  о  взаимодействии  в  сфере  развития  инфраструктуры  особой
экономической  зоны,  если  обращается  лицо,  с  которым  заключено  соглашение  о
взаимодействии  в  сфере  развития  инфраструктуры  особой  экономической  зоны,  за
предоставлением в аренду; 
40. Договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома
социального использования,  если обращается  лицо,  заключившее договор об освоении
территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома, за предоставлением в
аренду; 
41. Специальный инвестиционный контракт, если обращается лицо, с которым заключен
специальный инвестиционный контракт, за предоставлением в аренду; 
42.  Документ,  предусматривающий  выполнение  международных  обязательств,  если
обращается лицо, испрашивающее участок для выполнения международных обязательств,
за предоставлением в аренду; 
43.  Документ,  подтверждающий  статус  объекта  федерального,  регионального  или
местного  значения,  если  обращается  лицо,  испрашивающее  участок  для  размещения
объектов инженерно-технического обеспечения; 
44. Договор аренды земельного участка, если обращаются арендатор земельного участка
за предоставлением в аренду; 
45.  Документы,  подтверждающие  право  заявителя  на  объект(ы)  незавершенного
строительства  (расположенный(ые)  на  испрашиваемом  земельном  участке),  если
обращается  собственник  объекта  незавершенного  строительства  за  предоставлением  в
аренду; 
46.  Документы,  подтверждающие  условия  предоставления  земельных  участков  в
соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации, в случае обращения
граждан, имеющих трех и более детей за предоставлением в собственность бесплатно; 
47.  Документы,  подтверждающие  право  на  приобретение  земельного  участка,
установленные  законодательством  субъекта  Российской  Федерации  или
законодательством Российской Федерации, в случае обращения категорий 

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 6



граждан,  устанавливаемых  законодательством  за  предоставлением  в  собственность
бесплатно; 
48.  Документы,  подтверждающие  право  на  приобретение  земельного  участка,
установленные  законодательством  субъекта  Российской  Федерации  или
законодательством  Российской  Федерации,  в  случае  обращения  некоммерческой
организации, созданной гражданами за предоставлением в собственность бесплатно; 
49.  Документы,  подтверждающие  право  на  приобретение  земельного  участка,
установленные  законодательством  субъекта  Российской  Федерации  или
законодательством Российской Федерации, в случае обращения религиозной организации-
землепользователя участка для сельскохозяйственного производства за предоставлением в
собственность бесплатно; 
50.  Документ,  подтверждающий  полномочия,  в  случае  обращения  представителя
заявителя. 
Заявителем  по  собственной  инициативе  также  могут  быть  приложены  документы,
указанные в пункте 31 данного административного регламента.»;

7. Пункт 31 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«31.  Перечень  документов,  подлежащих  представлению  в  ходе  межведомственного
взаимодействия: 
1.  Выписка  из  Единого  государственного  реестра  юридических  лиц,  в  случае  подачи
заявления юридическим лицом; 
2. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, в
случае подачи заявления индивидуальным предпринимателем; 
3. Выписка из ЕГРН на испрашиваемый земельный участок; 
4.  Договор  аренды  земельного  участка,  если  обращаются  арендатор  участка  за
предоставлением в аренду; 
5.  Утвержденный  проект  межевания  территории,  в  случае,  если  обращается  член
некоммерческой организации, созданной гражданами, которой предоставлен земельный
участок для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного строительства;
член  садоводческого  некоммерческого  товарищества  (СНТ)  или  огороднического
некоммерческого товарищества (ОНТ); лицо, с которым заключен договор о комплексном
освоении территории;  некоммерческая  организация,  которой участок  предоставлен для
комплексного  освоения  в  целях  индивидуального  жилищного  строительства  или
некоммерческая организация, которой участок предоставлен для комплексного освоения в
целях индивидуального жилищного строительства и относящийся к имуществу общего
пользования за предоставлением в собственность за плату или если обращается арендатор
земельного  участка;  член  некоммерческой организации,  которой предоставлен  участок
для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного строительства; лицо, с
которым заключен договор о развитии застроенной территории; лицо, уполномоченное
решением общего собрания членов садоводческого или огороднического товарищества;
некоммерческая  организация,  созданная  гражданами,  которой предоставлен  земельный
участок для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного строительства;
лицо,  с  которым  заключен  договор  об  освоении  территории  в  целях  строительства
стандартного  жилья;  лицо,  с  которым  заключен  договор  о  комплексном  освоении
территории в целях строительства стандартного жилья; лицо, с которым заключен договор
о комплексном развитии территории; лицо, заключившее договор об освоении территории
в целях строительства и эксплуатации наемного дома, за предоставлением в аренду или
если обращается лицо, уполномоченное на подачу заявления решением общего собрания
членов садоводческого или огороднического товарищества, или лицо, с которым заключен
договор  о  развитии  застроенной  территории  за  предоставлением  в  собственность
бесплатно; 
6.  Утвержденный  проект  планировки  территории,  в  случае,  если  обращается  член
некоммерческой организации, созданной гражданами, которой предоставлен земельный

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 7



участок для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного строительства;
лицо, с которым заключен договор о комплексном освоении территории; некоммерческая
организация,  которой  участок  предоставлен  для  комплексного  освоения  в  целях
индивидуального  жилищного  строительства  или  некоммерческая  организация,  которой
участок предоставлен для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного
строительства  и  относящийся  к  имуществу  общего  пользования  за  предоставлением в
собственность  за  плату  или  если  обращается  арендатор  земельного  участка;  член
некоммерческой организации, которой предоставлен участок для комплексного освоения
в целях индивидуального жилищного строительства; лицо, с которым заключен договор о
развитии застроенной территории; некоммерческая организация, созданная гражданами,
которой  предоставлен  земельный  участок  для  комплексного  освоения  в  целях
индивидуального  жилищного  строительства;  лицо,  с  которым  заключен  договор  об
освоении  территории  в  целях  строительства  стандартного  жилья;  лицо,  с  которым
заключен  договор  о  комплексном  освоении  территории  в  целях  строительства
стандартного  жилья;  лицо,  заключившее  договор  об  освоении  территории  в  целях
строительства  и  эксплуатации  наемного  дома,  за  предоставлением  в  аренду  или  если
обращается  лицо,  уполномоченное  на  подачу  заявления  решением  общего  собрания
членов садоводческого или огороднического товарищества, или лицо, с которым заключен
договор  о  развитии  застроенной  территории  за  предоставлением  в  собственность
бесплатно; 
7.  Сведения  из  ЕГРЮЛ  в  отношении  некоммерческой  организации  в  случае,  если
обращается  член  некоммерческой  организации,  которой  предоставлен  участок  для
комплексного освоения в целях ИЖС за предоставлением в собственность за плату; 
8.  Сведения  из  Единого  государственного  реестра  юридических  лиц  в  отношении
садоводческого  или  огороднического  некоммерческого  товарищества,  в  случае,  если
обращается член садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества за
предоставлением в собственность за плату; 
9.  Документ  о  предоставлении  исходного  земельного  участка  садоводческому  или
огородническому  товариществу,  в  случае,  если  обращается  член  садоводческого  или
огороднического некоммерческого товарищества за предоставлением в собственность за
плату или  если  обращается  лицо,  уполномоченное  решением общего собрания членов
садоводческого  или  огороднического  товарищества;  член  садоводческого  или
огороднического товарищества за предоставлением в аренду или, если обращается лицо,
уполномоченного на подачу заявления решением общего собрания членов садоводческого
или огороднического товарищества; 
10. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости, в случае, если обращается собственник
здания,  сооружения,  помещения  в  здании,  сооружении  за  предоставлением  в
собственность за плату или если обращаются религиозная организация, которой на праве
безвозмездного  пользования  предоставлены  здания,  сооружения  за  предоставлением  в
безвозмездное пользование или, если обращается религиозная организация-собственник
здания или сооружения за предоставлением в собственность бесплатно; 
11.  Договор  о  развитии  застроенной  территории,  если  обращается  лицо,  с  которым
заключен договор о развитии застроенной территории за предоставлением в аренду или,
если обращается лицо, с которым заключен договор о развитии застроенной территории за
предоставлением в собственность бесплатно; 
12.  Договор  о  комплексном  развитии  территории,  если  обращается  лицо,  с  которым
заключен договор о комплексном развитии территории, за предоставлением в аренду; 
13. Утвержденный перечень земельных участков, предоставленных для нужд обороны и
безопасности  и  временно  не  используемых,  в  случае,  если  обращается  лицо,
испрашивающее  участок  для  сельскохозяйственного,  охотхозяйственного,
лесохозяйственного использования за предоставлением в безвозмездное пользование; 

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 8



14. Выписка из ЕГРН об объекте(ах) незавершенного строительства (расположенном(ых)
на  испрашиваемом  земельном  участке),  если  обращается  собственник  объекта
незавершенного строительства за предоставлением в аренду; 
15. Договор пользования рыбоводным участком, если обращается лицо, осуществляющее
товарную аквакультуру (товарное рыбоводство) за предоставлением в аренду; 
16.  Решение  о  предоставлении  в  пользование  водных  биологических  ресурсов,  если
обращается лицо, имеющее право на добычу (вылов) водных биологических ресурсов за
предоставлением в аренду; 
17.  Договор  о  предоставлении  рыбопромыслового  участка;  если  обращается  лицо,
имеющее право на добычу (вылов) водных биологических ресурсов за предоставлением в
аренду; 
18.  Договор  пользования  водными биологическими  ресурсами,  если  обращается  лицо,
имеющее право на добычу (вылов) водных биологических ресурсов за предоставлением в
аренду; 
19.  Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации,  если  обращается  лицо,
испрашивающее  участок  для  размещения  социальных  объектов  за  предоставлением  в
аренду; 
20.  Распоряжение  высшего  должностного  лица  субъекта  Российской  Федерации,  если
обращается  лицо,  испрашивающее  участок  для  размещения  социальных  объектов  за
предоставлением в аренду; 
21.  Указ  Президента  Российской  Федерации,  если  обращается  лицо,  испрашивающее
участок в соответствии с указом или распоряжением Президента Российской Федерации
за предоставлением в аренду; 
22.  Распоряжение  Президента  Российской  Федерации,  если  обращается  лицо,
испрашивающее  участок  в  соответствии  с  указом  или  распоряжением  Президента
Российской Федерации за предоставлением в аренду; 

8. Пункт 34 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«34. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов: 
1. Некорректное заполнение обязательных полей в форме интерактивного запроса ЕПГУ
(отсутствие  заполнения,  недостоверное,  неполное  либо  неправильное,  не
соответствующее требованиям, установленным Административным регламентом). 
2.  Представление  электронных  копий  (электронных  образов)  документов,  не
позволяющих в полном объеме прочитать текст документа и/или распознать реквизиты
документа. 
3. Не соответствуют данные владельца квалифицированного сертификата ключа проверки
электронной подписи данным заявителя, указанным в заявлении об утверждении схемы
расположения  земельного  участка  или  земельных  участков  на  кадастровом  плане
территории, поданным в электронной форме с использованием ЕПГУ. 
4. Предоставлен неполный комплект документов, предусмотренных Административным
регламентом, являющихся обязательными для предоставления услуги. 
5.  Документы содержат повреждения,  наличие которых не позволяет в полном объеме
использовать  информацию и  сведения,  прочитать  текст  и  (или)  распознать  реквизиты
документов. 
6. Подача заявления и иных документов в электронной форме лицом, неуполномоченным
на подачу документов. 
7.  Документы имеют исправления,  не  заверенные  в  установленном  законодательством
порядке 
8. Документы утратили силу на момент обращения за предоставлением Государственной
услуги.»; 

9. Пункт 35 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«35. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении услуги.

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 9



1. Основаниями для отказа в предоставлении услуги является: 
1.1.  Отсутствие  документов  (сведений),  предусмотренных  нормативными  правовыми
актами Российской Федерации 
1.2.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  1  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без  проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.3.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  2  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.4.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  3  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.5.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  4  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.6.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  5  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.7.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  6  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.8.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  7  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.9.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  12  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.10.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  13  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.11.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  15  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 10



перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.12.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  16  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.13.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  17  и  пунктов  18  Перечня
документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без
проведения  торгов,  утверждённым  Приказом  Росреестра  от  02.09.2020  №  П/0321  "Об
утверждении  перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение
земельного участка без проведения торгов" 
1.14.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  17  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.15.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  19  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.16.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  23  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.17.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  24  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.18.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  25  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.19.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  26  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.20.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  27  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.21.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  28  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 11



1.22.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  29  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.23.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  30  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.24.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  31  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.25.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  32  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.26.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  33  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.27.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  36  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.28.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  37  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.29.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  38  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.30.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  39  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.31.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  41  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.32.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  44  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 12



торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.33.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  46  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.34.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  47  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.35.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  48  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.36.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  50  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.37.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  51  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.38.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  53  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.39.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  54  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.40.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  58  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.41.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  63  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.42.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  65  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 13



перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.43.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  66  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.44.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  69  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.45.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  70  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.46.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  73  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.47.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  74  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.48.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  75  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.49.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  76  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.50.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  77  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.51.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  78  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.52.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  79  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 14



1.53.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  80  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.54.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  82  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.55.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  86  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.56.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  89  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.57.  Отсутствие  документов,  предусмотренных  пунктом  90  Перечня  документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов,  утверждённым Приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 "Об утверждении
перечня  документов,  подтверждающих  право  заявителя  на  приобретение  земельного
участка без проведения торгов" 
1.58. Отсутствие документов, необходимых для предоставления услуги, предусмотренных
нормативными правовыми актами Российской Федерации 
1.59.  Заявление  о  предоставлении  земельного  участка  подано  в  случаях,  не
предусмотренных статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации 
1.60.  Заявление  о  предоставлении  земельного  участка  подано  в  случаях,  не
предусмотренных статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации 
1.61.  Заявление  о  предоставлении  земельного  участка  подано  в  случаях,  не
предусмотренных статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации 
1.62.  В  соответствии  с  подпунктом  1  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, c заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое
в  соответствии  с  земельным  законодательством  не  имеет  права  на  приобретение
земельного участка без проведения торгов 
1.63.  В  соответствии  с  подпунктом  2  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка  земельный
участок предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного
пользования, пожизненного наследуемого владения или аренды, за исключением случаев,
если с  заявлением о предоставлении земельного участка обратился обладатель данных
прав  или  подано  заявление  о  предоставлении  земельного  участка  в  соответствии  с
подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации 
1.64.  В  соответствии  с  подпунктом  3  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка  земельный
участок  образован  в  результате  раздела  земельного  участка,  предоставленного
садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением
случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный
участок  является  садовым  или  огородным)  либо  собственников  земельных  участков,
расположенных  в  границах  территории  ведения  гражданами  садоводства  или

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 15



огородничества  для  собственных  нужд  (если  земельный  участок  является  земельным
участком общего назначения) 
1.65.  В  соответствии  с  подпунктом  4  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном
участке  расположены  здание,  сооружение,  объект  незавершенного  строительства,
принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за  исключением случаев,  если на
земельном участке  расположены  сооружения  (в  том  числе  сооружения,  строительство
которых  не  завершено),  размещение  которых  допускается  на  основании  сервитута,
публичного  сервитута,  или  объекты,  размещенные  в  соответствии  со  статьей  39.36
Земельного  кодекса  Российской  Федерации,  либо  с  заявлением  о  предоставлении
земельного участка обратился собственник этих здания, сооружения, помещений в них,
этого объекта незавершенного строительства, а также случаев, если подано заявление о
предоставлении  земельного  участка  и  в  отношении  расположенных  на  нем  здания,
сооружения,  объекта  незавершенного  строительства  принято  решение  о  сносе
самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении
в соответствие с  установленными требованиями и в сроки, установленные указанными
решениями,  не  выполнены  обязанности,  предусмотренные  частью  11  статьи  55.32
Градостроительного кодекса Российской Федерации 
1.66.  В  соответствии  с  подпунктом  5  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном
участке  расположены  здание,  сооружение,  объект  незавершенного  строительства,
находящиеся  в  государственной  или  муниципальной  собственности,  за  исключением
случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения,
строительство которых не  завершено),  размещение которых допускается  на  основании
сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей
39.36  настоящего  Кодекса,  либо  с  заявлением  о  предоставлении  земельного  участка
обратился правообладатель  этих здания,  сооружения,  помещений в них,  этого объекта
незавершенного строительства 
1.67.  В  соответствии  с  подпунктом  6  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  казанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка  земельный
участок является изъятым из оборота или ограниченным в обороте и его предоставление
не допускается на праве, указанном в заявлении о предоставлении земельного участка 
2.68.  В  соответствии  с  подпунктом  7  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка  земельный
участок является зарезервированным для государственных или муниципальных нужд в
случае, если заявитель обратился с заявлением о предоставлении земельного участка в
собственность, постоянное (бессрочное) пользование или с заявлением о предоставлении
земельного участка  в  аренду,  безвозмездное пользование  на  срок,  превышающий срок
действия  решения  о  резервировании  земельного  участка,  за  исключением  случая
предоставления земельного участка для целей резервирования 
1.69.  В  соответствии  с  подпунктом  8  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка  земельный
участок  расположен  в  границах  территории,  в  отношении  которой  с  другим  лицом
заключен договор о развитии застроенной территории, за исключением случаев, если с
заявлением  о  предоставлении  земельного  участка  обратился  собственник  здания,
сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на
таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка 
1.70.  В  соответствии  с  подпунктом  9  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка  земельный
участок  расположен  в  границах  территории,  в  отношении  которой  с  другим  лицом
заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован
из  земельного  участка,  в  отношении  которого  с  другим  лицом  заключен  договор  о

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 16



комплексном  развитии  территории,  за  исключением  случаев,  если  такой  земельный
участок  предназначен  для  размещения  объектов  федерального  значения,  объектов
регионального  значения  или  объектов  местного  значения  и  с  заявлением  о
предоставлении  такого  земельного  участка  обратилось  лицо,  уполномоченное  на
строительство указанных объектов 
1.71.  В  соответствии  с  подпунктом  10  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка  земельный
участок  образован  из  земельного  участка,  в  отношении  которого  заключен  договор  о
комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по
планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения,
объектов  регионального  значения  или  объектов  местного  значения,  за  исключением
случаев,  если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка  обратилось
лицо,  с  которым  заключен  договор  о  комплексном  развитии  территории,
предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов 
1.72.  В  соответствии  с  подпунктом  11  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка  земельный
участок является предметом аукциона,  извещение о проведении которого размещено в
соответствии с пунктом 19 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации
1.73.  В  соответствии  с  подпунктом  12  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  в  отношении  земельного  участка,  указанного  в  заявлении  о  его
предоставлении,  поступило  предусмотренное  подпунктом  6  пункта  4  статьи  39.11
Земельного  кодекса  Российской  Федерации  заявление  о  проведении  аукциона  по  его
продаже или аукциона на право заключения договора его аренды при условии, что такой
земельный  участок  образован  в  соответствии  с  подпунктом  4  пункта  4  статьи  39.11
Земельного  кодекса  Российской  Федерации  и  уполномоченным  органом  не  принято
решение  об  отказе  в  проведении  этого  аукциона  по  основаниям,  предусмотренным
пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации 
1.74.  В  соответствии  с  подпунктом  13  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  в  отношении  земельного  участка,  указанного  в  заявлении  о  его
предоставлении,  опубликовано  и  размещено  в  соответствии  с  подпунктом  1  пункта  1
статьи  39.18  Земельного  кодекса  Российской  Федерации  извещение  о  предоставлении
земельного  участка  для  индивидуального  жилищного  строительства,  ведения  личного
подсобного  хозяйства,  садоводства  или  осуществления  крестьянским  (фермерским)
хозяйством его деятельности 
1.75.  В  соответствии  с  подпунктом  14  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  разрешенное  использование  земельного  участка  не  соответствует  целям
использования  такого  земельного  участка,  указанным  в  заявлении  о  предоставлении
земельного  участка,  за  исключением  случаев  размещения  линейного  объекта  в
соответствии с утвержденным проектом планировки территории 
1.76.  В  соответствии  с  подпунктом  14.1  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с
особыми  условиями  использования  территории,  установленные  ограничения
использования земельных участков в  которой не  допускают использования земельного
участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в
заявлении о предоставлении земельного участка 
1.77.  В  соответствии  с  подпунктом  17  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка  земельный
участок в соответствии с утвержденными документами территориального планирования и
(или) документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов
федерального  значения,  объектов  регионального  значения  или  объектов  местного
значения  и  с  заявлением  о  предоставлении  земельного  участка  обратилось  лицо,  не
уполномоченное на строительство этих объектов 

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 17



1.78.  В  соответствии  с  подпунктом  18  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка  земельный
участок  предназначен  для  размещения  здания,  сооружения  в  соответствии  с
государственной  программой  Российской  Федерации,  государственной  программой
субъекта  Российской Федерации и с  заявлением о  предоставлении земельного участка
обратилось лицо, не уполномоченное на строительство этих здания, сооружения 
1.79.  В  соответствии  с  подпунктом  19  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, предоставление земельного участка на заявленном виде прав не допускается 
1.80.  В  соответствии  с  подпунктом  20  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  в  отношении  земельного  участка,  указанного  в  заявлении  о  его
предоставлении, не установлен вид разрешенного использования 
1.81.  В  соответствии  с  подпунктом  21  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка  земельный
участок не отнесен к определенной категории земель 
1.82.  В  соответствии  с  подпунктом  22  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  в  отношении  земельного  участка,  указанного  в  заявлении  о  его
предоставлении, принято решение о предварительном согласовании его предоставления,
срок действия которого не истек, и с заявлением о предоставлении земельного участка
обратилось иное не указанное в этом решении лицо 
1.83.  В  соответствии  с  подпунктом  23  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка  земельный
участок изъят для государственных или муниципальных нужд и указанная в заявлении
цель  предоставления  такого  земельного  участка  не  соответствует  целям,  для  которых
такой земельный участок был изъят, за исключением земельных участков, изъятых для
государственных или муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома,
который расположен на таком земельном участке, аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции 
1.84.  В  соответствии  с  подпунктом  24  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении,
подлежат  уточнению  в  соответствии  с  Федеральным  законом  "О  государственной
регистрации недвижимости" 
1.85.  В  соответствии  с  подпунктом  25  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, площадь земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении,
превышает его площадь, указанную в схеме расположения земельного участка, проекте
межевания территории или в проектной документации лесных участков, в соответствии с
которыми такой земельный участок образован, более чем на десять процентов 
1.86.  В  соответствии  с  подпунктом  26  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень
государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные
частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии
малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации",  обратилось  лицо,
которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в
отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи
14 указанного Федерального закона. 

2. Основаниями для отказа в предоставлении услуги, если участок формируется на
основании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории,
является: 
2.1.  Отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2 ст.  39.15 Земельного кодекса
Российской Федерации; 
2.2. В соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации,
схема  расположения  земельного  участка  не  соответствует  по  форме,  формату  или
требованиям  к  ее  подготовке,  которые  установлены  в  Приказом  Министерством

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 18



экономического  развития  Российской  федерации  от  27  ноября  2014  года  №  762  "Об
утверждении  требований  к  подготовке  схемы  расположения  земельного  участка  или
земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения
земельного  участка  или  земельных  участков  на  кадастровом  плане  территории  при
подготовке  схемы  расположения  земельного  участка  или  земельных  участков  на
кадастровом  плане  территории  в  форме  электронного  документа,  формы  схемы
расположения  земельного  участка  или  земельных  участков  на  кадастровом  плане
территории,  подготовка  которой  осуществляется  в  форме  документа  на  бумажном
носителе)"; 
2.3.  В  соответствии  с  подпунктом  2  пункта  16  статьи  11.10  Земельного  кодекса
Российской Федерации,  полное или частичное совпадение местоположения земельного
участка,  образование  которого  предусмотрено  схемой  его  расположения,  с
местоположением  земельного  участка,  образуемого  в  соответствии  с  ранее  принятым
решением  об  утверждении  схемы  расположения  земельного  участка,  срок  действия
которого не истек; 
2.4.  В  соответствии  с  подпунктом  3  пункта  16  статьи  11.10  Земельного  кодекса
Российской Федерации, разработка схемы расположения земельного участка проведена с
нарушением требований к образуемым земельным участкам, предусмотренных в статье
11.9 Земельного кодекса Российской Федерации; 
2.5.  В  соответствии  с  подпунктом  4  пункта  16  статьи  11.10  Земельного  кодекса
Российской  Федерации,  несоответствие  схемы  расположения  земельного  участка
утвержденному  проекту  планировки  территории,  землеустроительной  документации,
положению об особо охраняемой природной территории; 
2.6.  В  соответствии  с  подпунктом  5  пункта  16  статьи  11.10  Земельного  кодекса
Российской  Федерации,  расположение  земельного  участка,  образование  которого
предусмотрено  схемой  расположения  земельного  участка,  в  границах  территории,  для
которой утвержден проект межевания территории; 
2.7. С заявлением об утверждении схемы расположения земельного участка обратилось
лицо,  которое в  соответствии с земельным законодательством не обладает правами на
исходный земельный участок (участки); 
2.8. Не представлено в письменной форме согласие лиц, указанных в пункте 4 статьи 11.2
Земельного кодекса Российской Федерации. 

3. Для подуслуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка
в безвозмездное пользование» дополнительными основаниями для отказа являются: 
3.1.  В  соответствии  с  подпунктом  15  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  испрашиваемый  земельный  участок  не  включен  в  утвержденный  в
установленном  Правительством  Российской  Федерации  порядке  перечень  земельных
участков,  предоставленных  для  нужд  обороны  и  безопасности  и  временно  не
используемых для указанных нужд, в случае,  если подано заявление о предоставлении
земельного участка в соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.10 Земельного
Кодекса Российской Федерации 
3.2.  В  соответствии  с  подпунктом  16  статьи  39.16  Земельного  кодекса  Российской
Федерации,  площадь  земельного  участка,  указанного  в  заявлении  о  предоставлении
земельного  участка  садоводческому  или  огородническому  некоммерческому
товариществу,  превышает  предельный  размер,  установленный  пунктом  6  статьи  39.10
Земельного Кодекса Российской Федерации.»;

9. В пункте 82 Административного регламента слова «10 календарных дней» заменить
словами «5 рабочих дней»;

10.  В пункте  95  Административного  регламента  слова «7 рабочих дней» заменить
словами « 2 рабочих дней»;

11.  В  пункте  97  Административного  регламента  слова  «30  календарных  дней»
заменить словами «15 календарных дней»;

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 19



12. В пункте 100 Административного регламента слова «30 рабочих дней» заменить
словами «15 рабочих дней».

13.  Дополнить  Административный  регламент  приложением  №  5  следующего
содержания:

«Приложение № 5
к административному регламенту

Форма решения о предварительном согласовании предоставления земельного
участка в соответствии с ПМТ

Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация  Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   __________ 20__  года                
                                                                                № ____

с.Калтай

О предварительном согласовании 
предоставления земельного участка

Рассмотрев заявление от ________ № ____ (заявитель: _______________________)
и  приложенные  к  нему  документы  о  предоставлении  земельного  участка,
руководствуясь ст. 11.3, 39.15, Земельного кодекса Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Предварительно  согласовать  предоставление  земельного  участка  заявителю
(ФИО,  наименование)  площадью  ______  кв.м,  расположенного  по  адресу
_________________________, с категорией земель ___________________ и видом
разрешенного  использования  _______________________,  на  праве
_________________ на срок ________________. 
2.  Образовать  земельный  участок  в  соответствии  с  проектом  межевания
территории от ___________ № _____ (ПМТ), обозначенном в ПМТ – ____________.
3.  Заявителя  уполномочить  на  подачу  заявления  о  регистрации  права
собственности в органы Росреестра без доверенности. 
4.  Установить  следующие  ограничении  в  пользовании  земельным  участком,
указанном в пункте 1 настоящего Решения: _____________________________
5. Срок действия настоящего Решения составляет два года. 

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                                    _____________       /_____________/

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 20



 
Форма решения о предварительном согласовании предоставления

земельного участка в соответствии со схемой расположения земельного
участка

Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация  Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   __________ 20__  года                
                                                                                № ____

с.Калтай

О предварительном согласовании 
предоставления земельного участка

Рассмотрев заявление от ________ № ____ (заявитель: _______________________)
и  приложенные  к  нему  документы  о  предоставлении  земельного  участка,
руководствуясь ст. 11.3, 39.15, Земельного кодекса Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Предварительно  согласовать  предоставление  земельного  участка  заявителю
(ФИО,  наименование)  площадью  ______  кв.м,  расположенного  по  адресу
_________________________, с категорией земель ___________________ и видом
разрешенного  использования  _______________________,  на  праве
_________________ на срок ________________. 
2. 
Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории, указанного в пункте 1 настоящего Постановления согласно 
приложению.
3.  Заявителя  уполномочить  на  подачу  заявления  о  регистрации  права
собственности в органы Росреестра без доверенности. 
4.  Установить  следующие  ограничении  в  пользовании  земельным  участком,
указанном в пункте 1 настоящего Решения: _____________________________
5. Срок действия настоящего Решения составляет два года. 

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                                    _____________       /_____________/ »

 

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 21



14. Дополнить Административный регламент приложением № 6 следующего содержания:
«Приложение № 6

к административному регламенту

Форма решения об отказе в предварительном согласовании
предоставления земельного участка

Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация  Калтайского сельского поселения

Решение об отказе в предварительном согласовании предоставления
земельного участка

От ___________ 20___г.            № ___

На  основании  поступившего  заявления  от  ___________  №  ____  (Заявитель:
___________________________) и приложенных к нему документов в соответствии
со ст. 39.15, 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации, принято решение об
отказе  в  предварительном  согласовании  предоставления  земельного  участка  по
основаниям: 
_______________________________________________________________________
Разъяснения: 
_______________________________________________________________________ 

Вы  вправе  повторно  обратиться  в  уполномоченный  орган  с  заявлением  о
предоставлении услуги после устранения указанных нарушений. 
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления
жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке. 
Дополнительно информируем: ___________________________________________

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                                 __________________    /__________________/»

15. Дополнить Административный регламент приложением № 7 следующего содержания:
«Приложение № 7

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 22

Кому: _______________________________
Контактные данные: ______________________
Представитель: ________________________
Контактные данные: ______________________



к административному регламенту

Форма решения об отказе в приёме и регистрации документов
необходимых для предоставления услуги

Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация  Калтайского сельского поселения

Решение об отказе в приёме и регистрации документов, необходимых для
предоставления услуги «Предварительное согласование предоставления

земельных участков»

от ______________ 20__г.        № ___

На  основании  поступившего  заявления  от  ______________  №  ____  (Заявитель:
_____________________________) и приложенных к нему документов, принято решение
об отказе в приёме и регистрации документов для предоставления государственной услуги
«Предварительное  согласование  предоставления  земельных  участков»  по  следующим
основаниям: 
_______________________________________________________________________
Дополнительно информируем: ____________________________________________ 
Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении
услуги после устранения указанных нарушений. 
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в
уполномоченный орган, а также в судебном порядке.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации )                     ______________  /_______________/»

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 23

Кому: _______________________________
Контактные данные: ______________________
Представитель: ________________________
Контактные данные: ______________________


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения

